¹⁾ Ann. Lauriss.: et ad legatos domni regis, qui tunc apud basilicam sancti Petri erant, Wirundum scilicet abbatem et Winigisum Spolitinum ducem, veniens . . . vgl. Chron. Moiss. cod. Anian. (ad missos gloriosi praefati principis Caroli, qui tunc apud basilicam beati Petri erant, Hwerondum scilicet abbatem et Hwinegisum Spolitanum ducem, pervenit). Pauli Contin. Romana (et ad legatos Caroli Magni regis, qui tunc apud ecclesiam beati Petri apostoli erant, Wirundum scilicet abbatem et Winigisum Spoleatinum ducem, veniens . . .). Enhard. Fuld. Ann. (et per Wirundum abbatem ac Winigisum ducem Spolitanum ereptus). In anderen Quellen wird nur Winigis erwähnt, V. Leonis III. l. c.: — occulte abstollentes (vgl. o. S. 170 Anm. 2) in basilica beati Petri apostolorum principis, ubi et ejus sanctissimum corpus quiescit, deduxerunt . . . et in ipsam beati Petri apostoli aulam conjungente praefato pontifice, confestim Winichis gloriosus dux Spoleitanus cum suo exercitu obviavit ei. (Flodoard. De Roman. pontif. l. c.: Arcibus atque Petri cernente, loquente relato). — Ann. Max.: et ad Sanctum Petrum ad Winigisum ducem detulerunt. Einh. Ann.: a Winigiso duce Spolitino, qui, audito huiusmodi facinore, Romam festinus advenerat, susceptus . . . Ann. Lauriss. min.: ad Winigisum ducem Spolitanum, qui circa urbem cum exercitu consererat, pervenit. Eine Bulle Leo's III. für den Abt Wirund vom 28. Februar 803, deren Echtheit ich dahingestellt lasse, erwähnt Mabillon, Ann. Ben. II, 365 f. Sie enthielt die Befähigung eines Privilegs des Papstes Vitalian für die Klöster Stablo und Malmedy. Dieselbe auch in einem Transkript des Lütticher Offiziäls vom 20. Juni 1562 im Staatsarchive zu Düsseldorf. Es wird darin die von dem Abte dem Papst Leo III. und dem päpstlichen Stuhle bewiesene Anhänglichkeit hervorgehoben (ob tuum erga nos et sanctam sedem apostolicam singularem affectum). Urkunden Ludwigs des Frommen, auf Bitten des Abts Wirund unter dem 1. Oktober 814 für Stablo-Malmedy ausgestellt, Sidel L. 23. 24 vgl. Anm. S. 301. Mühlbacher S. 221—222 no. 526, 527. Martène et Durand, Vet. scriptor. et monumentor. amplius. coll. II, 22. 23.

²⁾ Einh. Ann.: qui, audito huiusmodi facinore, Romam festinus advenerat (Poeta Saxo l. III. v. 471—472). Ann. Lauriss. min.: qui circa urbem cum exercitu consererat. V. Leonis III. l. c.: et in ipsam beati Petri apostoli aulam conjungente praefato pontifice, confestim Winichis gloriosus dux Spoleitanus cum suo exercitu obviavit ei. (Flodoard. De pontif. Roman. l. c.: